АДМИНИСТРАЦИЯ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2013                                            п. Сонково                                       № 77 - па

Об утверждении порядка размещения
на официальном сайте администрации
Сонковского района в сети Интернет
информации о принимаемых
органами государственной власти
и органами местного самоуправления
Сонковского района мерах по вопросам
жилищно-коммунального хозяйства
и развития общественного контроля
в сфере жилищно-коммунального хозяйства
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации В.В. Путина от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильём и повышению качества жилищно-коммунальных услуг» и в целях создания на территории Сонковского района системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства администрация Сонковского района постановляет:

1. Определить в качестве сайта, на котором осуществляется размещение информации о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления Сонковского района мерах по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства, официальный сайт администрации Сонковского района www.sonkovo.ru.
2. Создать не позднее 10.04.2013 на официальном сайте администрации Сонковского района www.sonkovo.ru специальную страницу «ЖКХ», на которой будет размещаться информация о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления Сонковского района мерах по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и развития общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства.
3. На странице «ЖКХ» официального сайта администрации Сонковского района размещать:

· в разделе «Новости»  - комментарии и разъяснения специалистов по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, информацию о результатах осуществления надзора и контроля за деятельностью организаций жилищно-коммунального хозяйства, контактную информацию и другую информацию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;

· в разделе «Нормативно-правовые акты» - принятые органами местного самоуправления нормативно-правовые акты по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, информацию о принятых государственными органами власти нормативно-правовых актах в сфере жилищно-коммунального хозяйства с указанием средств массовой информации, где они опубликованы;
· в разделе «Обратная связь» - осуществлять приём вопросов от населения по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и публикацию разъяснений специалистов по заданным вопросам.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя Главы администрации Сонковского района Н.Н. Дорохова
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Сонковский вестник».

Глава Сонковского района                                                                         В.Н.Михайлов